
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 50η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1748/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 25/08/2015, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 162717 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 19/08/2015. 
 

Θέµα 3o  
Έγκριση των όρων διακήρυξης για τη διενέργεια Πρόχειρου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού, για την 
κατασκευή-προµήθεια έξι (6)  φοριαµών των δέκα συρταριών µε κλειδαριές ασφαλείας, για την 
κάλυψη των αναγκών της ∆ιεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε.  ∆υτ. Αττικής 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στην κα. 
Φραγκιαδάκη, η οποία ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
           Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» και τις όµοιες της παρ. 7 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 για 
τις «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση 
Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προµηθειών του ∆ηµοσίου και συναφών θεµάτων»  
3. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/28/6/2014 «Αρχές ∆ηµοσιονοµικής ∆ιαχείρισης  και 
Εποπτείας (Ενσωµάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -∆ηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
5. Τις διατάξεις Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α’/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις» 
6. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου»  

ΑΔΑ: 6ΨΓ17Λ7-9ΧΨ



7. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας 
Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 
8. Την υπ’ αριθµ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών 
περί «αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 
δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση» 
9. Την υπ’ αριθµ. οικ. 177070/2014 (ΦΕΚ 2542/τ. Β΄/24-09-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Ανάθεση – Μετάβαση αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες» 
10. Την υπ’ αριθµ. οικ. 184244/2014 (ΦΕΚ 599/τ. Υπαλλήλων Εδικών Θέσεων και Οργάνων 
∆ιοίκησης Φορέων του ∆ηµοσίου και Ευρύτερου ∆ηµοσίου Τοµέα/30-09-2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισµός Προέδρου Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής» 
11. Την υπ’ αριθµ. οικ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/τ. Β΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής» 
12. Την υπ’ αρ. 73/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου µε θέµα:« Έγκριση 
σκοπιµότητας για προµήθειες οικονοµικού έτους της Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής» 
13. Το υπ’ αρ. ΟΙΚ-15-0116/17-02-2015 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Π.Ε.∆.Α. µε θέµα : «Προµήθεια φοριαµών για προσωρινή φύλαξη 
κατατιθέµενων πινακίδων κυκλοφορίας µοτοσικλετών και αυτοκινήτων»,  
14. Την υπ’ αρ. 791/2015 (Α∆Α: 6ΗΡ∆7Λ7-ΞΝ3) Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε 
θέµα: «Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 10.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 
για τη διενέργεια Πρόχειρου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού, για την προµήθεια έξι (6)  φοριαµών των δέκα 
συρταριών µε κλειδαριές ασφαλείας, για την κάλυψη των αναγκών της ∆ιεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Π.Ε.  ∆υτ. Αττικής». 
15. Την υπ’ αρ. πρωτ. 79359/20-04-2015 (µε Α∆Α: ΨΡΑ17Λ7-538 και α/α καταχώρησης 244 στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωµής της Υ∆Ε) Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης. 

16.Την υπ. αρ. 1363/24-6-2015 (Α∆Α:7ΡΣΜ7Λ7-ΜΧΛ)απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε 
την οποία αναβλήθηκε η συζήτηση του θέµατος για την έγκριση των όρων διακήρυξης για τη 
διενέργεια Πρόχειρου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού, για την κατασκευή-προµήθεια έξι (6)  φοριαµών 
των δέκα συρταριών µε κλειδαριές ασφαλείας, για την κάλυψη των αναγκών της ∆ιεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε.  ∆υτ. Αττικής».  
17.Το γεγονός ότι το σχέδιο διακήρυξης ελέγχθηκε από το Γραφείο Νοµικής Υπηρεσίας της 
ΠΕ∆Α. 
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει την 
έγκριση των όρων του συνηµµένου σχεδίου της διακήρυξης που αποτελεί αναπόσπαστο µέρος 
της εισήγησης, για τη διενέργεια Πρόχειρου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού, για την κατασκευή-
προµήθεια έξι (6)  φοριαµών των δέκα συρταριών µε κλειδαριές ασφαλείας, για την κάλυψη των 
αναγκών της ∆ιεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε.  ∆υτ. Αττικής, προϋπολογισµού 
10.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ.  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
την έγκριση των όρων της διακήρυξης, για τη διενέργεια Πρόχειρου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού, για 
την κατασκευή-προµήθεια έξι (6)  φοριαµών των δέκα συρταριών µε κλειδαριές ασφαλείας, για την 
κάλυψη των αναγκών της ∆ιεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε.  ∆υτ. Αττικής, 
προϋπολογισµού 10.000,00€ (δέκα χιλιάδων ευρώ) συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ.  
 
Το τακτικό µέλος της Ο.Ε. κ. Κ .Καράµπελας δηλώνει λευκό. 

 
 

     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Καράµπελας Κωνσταντίνος 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 6ΨΓ17Λ7-9ΧΨ


		2015-08-27T12:03:22+0300
	Athens




